Edição 1.565 | Ano 12
14 de setembro de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PORTARIA

PORTARIA SEMEC . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: I8D8XFV9-XQYVCWRN-V7FYLSXG-GKKFNIRP
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

PORTARIA SEMEC Nº 007/2022

Dispõe sobre a homologação do Referencial Curricular de

Monte Santo (RCMS), e dá outras providências”.

O SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO MONTE

SANTO, ESTADO DA BAHIA, no uso das atribuições legais, e

CONSIDERANDO o Parecer nº 002/2022 do Conselho Municipal de Educação, que trata

da aprovação do Referencial Curricular de Monte Santo; e

CONSIDERANDO a Resolução CNE/CP nº 2, de 22 de dezembro de 2017, que institui

e orienta a implantação da Base Nacional Comum Curricular, a ser respeitada

obrigatoriamente ao longo das etapas e respectivas modalidades no âmbito da Educação

Básica.

RESOLVE:

ART. 1º - Homologar a aprovação do Referencial Curricular de Monte Santo pelo Conselho

Municipal de Educação de Monte Santo, registrada no Parecer de nº 002/2022, constante no

Anexo Único desta portaria.

Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando as

disposições em contrário.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA DE MONTE
SANTO/BA, em 14 de setembro de 2022.

Luciano Lopes de Oliveira

Secretário Municipal de Educação e Cultura
Decreto nº 002/2021

Edição 1.565 | Ano 12
14 de setembro de 2022

Página 3

PORTARIA SEMEC

Certificação Digital: I8D8XFV9-XQYVCWRN-V7FYLSXG-GKKFNIRP
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

ANEXO ÚNICO

Edição 1.565 | Ano 12
14 de setembro de 2022

Página 4

Certificação Digital: I8D8XFV9-XQYVCWRN-V7FYLSXG-GKKFNIRP
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

Edição 1.565 | Ano 12
14 de setembro de 2022

Página 5

Certificação Digital: I8D8XFV9-XQYVCWRN-V7FYLSXG-GKKFNIRP
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

Edição 1.565 | Ano 12
14 de setembro de 2022

Página 6

Certificação Digital: I8D8XFV9-XQYVCWRN-V7FYLSXG-GKKFNIRP
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

Edição 1.565 | Ano 12
14 de setembro de 2022

Página 7

Certificação Digital: I8D8XFV9-XQYVCWRN-V7FYLSXG-GKKFNIRP
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

Edição 1.565 | Ano 12
14 de setembro de 2022

Página 8

Certificação Digital: I8D8XFV9-XQYVCWRN-V7FYLSXG-GKKFNIRP
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

Edição 1.565 | Ano 12
14 de setembro de 2022

Página 9

Certificação Digital: I8D8XFV9-XQYVCWRN-V7FYLSXG-GKKFNIRP
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/

	PORTARIA
	PORTARIA SEMEC

		2022-09-14T17:26:49-0300